stri imm. mem. Leonis XIII sententiam: « Consequens ... est, 

ut vis frangatur legum et omnis debilitetur auctoritas, si sum

ma atque aeterna ratio iubentis vetantis Dei repudietur » . 6 8 

Cui quidem sententiae illud Ciceronis effatum consonat : « Vos, 

Pontifices, ... diligentius ... urbem religione, quam ipsis moeni-

bus cingitis » . 6 9 

Haec Nos considerantes, eos singulos universos, quorum 

religio coarctatur et coangustatur, et qui saepe etiam « per

secutionem patiuntur propter iustitiam » 70 et propter regnum 

Dei, summo moerore complectimur; eorum dolores, animi an

gustias aegritudinesque participamus; ac supplices ad caelum 

admovemus preces ut tandem aliquando iisdem aurora afful

geat meliorum temporum. Atque id ipsum optamus vehementer 

ut, una Nobiscum, ii etiam faciant omnes, quos habemus ubi

que terrarum in Christo Fratres vel filios; ita quidem ut ad 

misericordissimum Deum undique gentium admoveatur sacra

rum supplicationum veluti concentus, quae uberem gratiarum 

imbrem infelicibus hisce mystici Iesu Christi corporis membris 

concilient. 

Ac non modo preces a filiis Nostris carissimis petimus, sed 

eam etiam christianae vitae renovationem, quae magis quam 

supplicationes ipsae, Deum nobis fratribusque nostris propi

nare possunt. Haec Apostoli gentium elata pulcherrimoque 

verba vobis omnibus iterare libet : « Quaecumque sunt vera, 

quaecumque pudica, quaecumque iusta, quaecumque sancta, 

quaecumque amabilia, quaecumque bonae famae, si qua virtus, 

6 8 Epist. Exeunte iam anno; A. L., vol. V I I I , 1888, p. 398. 
8 9 Be N. D . I I I , 40. 
7 0 Matth. V , 10. 

34 - ACTA, vol. I, n. 1 0 . — 22-7-1959. 
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si qua laus disciplinae, haec cogitate » . 7 1 « Induimini Dominum 

Iesum Christum », 7 2 Hoc est: « Induite vos ergo sicut electi 

Dei, sancti et dilecti, viscera misericordiae, benignitatem, humi

litatem, modestiam, patientiam ... Super omnia autem haec, 

caritatem habete, quod est vinculum perfectionis : et pax Christi 

exsultet in cordibus vestris, in qua et vocati estis in uno 

corpore » . 7 3 

Si quis igitur longe a Divino Redemptore ob admissa et 

peccata sua misere aberravit, ad eum redeat — enixe roga

mus — qui est « via et veritas et vita » ; 74 si quis ad religionem 

quod attinet, tepidus, languens, remissus ac neglegens est, 

fidem suam excitet, virtutemque divina gratia alat, refoveat, 

confirmet; si quis denique, donante Deo, « iustus est, iustificetur 

adhuc; et sanctus, sanctificetur adhuc » . 7 5 

Et quandoquidem hodie tam multi sunt, qui consilio nostro, 

qui nostro praelucenti exemplo, et qui etiam adiumentis no

stris indigent, cum in infelici miseroque statu versentur, operi

bus illis, quae a misericordia nuncupantur, et quae Deo gratis

sima sunt, vos exercete omnes pro viribus ac facultate cuiusque 

vestra. 

Si haec omnia singuli peragere contendens, illud in Ecclesia 

renovato fulgore nitebit, quod in epistula ad Diognetum tam 

miro modo de christianis scribitur : « In carne sunt, sed non 

secundum carnem vivunt. In terra degunt, sed in caelo civita

tem suam habent. Obsequuntur legibus constitutis, sed suo vitae 

genere superant leges ... Ignorantur, et condemnantur; morte 

afficiuntur, et vivificantur. Mendici sunt, et ditant multos; 

omnibus rebus indigent, et omnia illis redundant. Dedecorali

tur, et inter dedecora afficiuntur gloria; fama eorum laceratur, 

et iustitiae eorum testimonium perhibetur. Öbiurgantur, et 

7 1 Philip. I V , 8 . 
7 2 Born. X I I I , 1 4 . 
7 3 Gol. I I I , 1 2 - 1 5 . 

7 4 I O A N . X I V , 6 . 
7 6 Apoc. X X I I , 1 1 . 
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benedictini; contumeliose tractantur, et honorem deferunt. Cum 

bonum faciant, tamquam improbi puniuntur; dum puniuntur, 

gaudent, tamquam vivificentur ... Ut autem simpliciter dicam, 

quod est in corpore anima, hoc sunt in mundo Christiani » . 7 6 

Quibus in elatis sententiis nonnulla de iis peculiari modo asse

verari possunt, qui ad Ecclesiam pertinent, quae a « silentio » 

vocatur, et pro quibus potissimum tenemur omnes ad Deum sup

plices fundere preces, quemadmodum recens etiam, in allocu

tionibus, quas in Petriana Basilica die Pentecostes et in festo 

Sacratissimi Cordis Iesu habuimus, instanter christifidelibus 

omnibus commendavimus. 7 7 

Hanc Nos christianae vitae renovationem, hanc virtutem 

sanctitatemque vobis omnibus ominamur, a Deoque constanter 

supplicando imploramus : non solum autem iis, qui in unitate 

Ecclesiae firmo animo perseverant, sed iis etiam, qui ad eam 

assequendam veritatis amore sinceraque voluntate contendunt. 

Atque caelestium gratiarum conciliatrix et auspex esto Apo

stolica Benedictio, quam vobis singulis universis, Venerabiles 

Fratres ac dilecti filii, paterna effusaque caritate impertimus. 

Datum Eoma, apud S. Petrum, die xxix mensis Iunii, in 

festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli, anno MDCCCCLIX, Pontifi

catus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

7 6 P U N K , Patres Apostolici, I, 3 9 9 - 4 0 1 ; cfr. M I G N E , PG, II, 1 1 7 4 - 1 1 7 5 . 
7 7 Cfr. A. A. 8 . vol. L I , 1 9 5 9 , p. 4 2 0 ss. L'Osservatore Romano 1 8 - 1 9 maggio 

1 9 5 9 ; 7 giugno 1 9 5 9 . 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

TITULUS AC PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS CONFERUNTUR ECCLESIAE PAROE

CIALI BEATAE MARIAE VIRGINIS DE GAUDIO ((( NOTRE DAME DE JOIE ))), IN 

PAGO (( PONTIVY )) DIOECESIS VENETENSIS. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Gaudii nuntia in hac lacrimarum 

valle ob vitae suae mysteria Beatissima Virgo Maria ab Ecclesia ac toto 

populo christiano semper habita est, adeo ut et « Laetitia Israël » et 

« Causa nostrae laetitiae » fuerit appellata, Illiusque nativitas gaudium 

annuntiasse universo mundo dicta sit. Tantae laetitiae Illam esse effec

tricem, in Britannia Minori et intra Venetensis dioeceseos fines, Gallici 

pagi « Pontivy » vulgo nuncupati senserunt fideles, qui in sua Ecclesia 

paroeciali Deiparam Virginem de Gaudio, vel Gallico sermone « Notre 

Dame de Joie » appellatam, iam inde a saeculo ix, pie constanterque 

venerantur. Quod Templum paroeciale, per saecula pluries reiectum ac 

denique, anno MÇMLVI, sollemni ritu consecratum, tribus alis constat, 

sacra honestatur turri atque amplitudine, ornamentorum varietate nec 

non Gothico stilo prae ceteris continentis regionis sacris Aedibus cele

bratur, ideo publicis Nationis Gallicae monumentis accensitum. Tanta 

est, per totum annum ac praesertim per mensem Septembrem, fidelium 

multitudo illuc accurrentium, ut plurimi, Parocho moderante, eidem, 

sacra ditissimo suppellectili Templo sint addicti Sacerdotes. Eo enim 

confluunt precaturi fideles ante pervetustam Beatae Mariae Virginis de 

Gaudio Iconem, auctoritate Decessoris Nostri Pii PP. XII, fel. rec, 

anno MCMLI, aurea redimitam corona, potissimumque ibidem veneratam, 

ex quo cholera morbus, per illam regionem saevissime grassans, anno 

MDCXCVI, voto ad Virginem Mariam nuncupato, illico depulsus est. 

Quibus omnibus perpensis, Venerabilis Frater Eugenius Iosephus Maria 

Le Bellec, Episcopus Venetensis, proprio nomine nec non memoratae 

Ecclesiae Parochi et cleri omniumque fidelium, a Nobis enixe postulavit 

ut Ecclesiam, quam laudavimus, ad dignitatem Basilicae Minoris beni

gne dignaremur evehere. Nos autem, ad pietatem erga Dei hominumque 

Matrem in dies fovendam nec non Sacerdotes populumque christianum 
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congruo religionis suae alliciendos praemio, huiusmodi preces admit